
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 8 

 

Data 04/02/2015 

 

OGGETTO: 

 

Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile 

e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel S. Pietro 

Terme (BO). 

 

L’anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 19,00 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Tributi servizi al Cittadino e Demografici, Dott. Efisio Farris; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 



DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Adesione all'Associazione 

Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel S. Pietro 

Terme (BO), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 05/02/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 04/02/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 05/02/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:   

 

Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel S. Pietro Terme (BO). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 

SERVIZI AL CITTADINO E DEMOGRAFICI 

 

PREMESSO che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali di 
Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA); 
 
CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione, l’aggiornamento 
e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici; 
 
RILEVATO che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto rivolte a chi opera 
in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per il contatto quotidiano con il cittadino 
utente; 
 
RITENUTO di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa avere operatori più qualificati e 
preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione; 
 
DATO ATTO che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal Ministero 
dell'lnterno che con circolare prot. N° 08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione delle 
Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A. nonché dall’ANCI e dall’ISTAT; 
 
PRESO ATTO CHE, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/07/1999, A.N.U.S.C.A. è stata 
eretta in Ente Morale; 
 
RITENUTO VANTAGGIOSO, VISTE le finalità che si prefigge l'Associazione, disporre l’adesione 
come Ente, facendosi altresì carico della quota associativa per gli operatori dei Servizi Demografici 
nel numero che verrà annualmente quantificato nella determina d’impegno della spesa; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Tributi Servizi al Cittadino e Demografici 

in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 

articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente 

provvedimento; 

 

PROPONE 

 
DI ADERIRE all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA), con sede 
in Castel San Pietro Terme (BO) ai sensi dell'Art. 5 dello Statuto dell'Associazione medesima; 
 
DI STABILIRE, la validità dell’adesione anche per i successivi esercizi finanziari; 
 
DI DARE ATTO che all’impegno della spesa per la quota del Comune e per le quote individuali degli 
operatori dei Servizi Demografici (annualmente quantificati) provvederà il Dirigente/Responsabile 
di Servizio cui i fondi risultano assegnati. 

 
DI DICHIARARE, CON SEPARATA VOTAZIONE RESA ALL’UNANIMITÀ, IL PRESENTE ATTO 
IMMEDIATAMENTEESEGUIBILE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 134, COMMA 4, DEL D. LGS. 18 
AGOSTO 2000, N. 267. 



 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 04/02/2015 Il Responsabile del Settore Tributi 

Servizi al Cittadino e Demografici 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 05/02/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


